
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N° 343 del 12 GIUGNO 2015 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali. 

 

 

 

Oggetto: Convenzione per l’utilizzazione di quota parte dei fondi regionali concessi ai Centri 

Regionali di Diabetologia Pediatrica dell’AOU SUN e dell’AOU Federico II per la 

realizzazione di un programma congiunto di formazione Diabetologica Pediatrica sul 

territorio regionale. 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

F.to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che il ricavo viene incamerato ai seguenti 

conti del bilancio economico anno 2015  conto 401020145  costi _________ 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria 

 F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

      Il Sub Commissario Il Sub Commissario Sanitario 

F.to Dott. Natale LO CASTRO  F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

Premesso che presso questa Azienda è attivo un Centro Regionale di Diabetologia Pediatrica e che la 

Regione Campania con DGR n. 39 del 14.02.2011 ha approvato, in relazione agli obiettivi di carattere 

prioritario e di rilievo nazionale dell’Intesa sancita in Conferenza Stato-Regione 2010, la linea 

progettuale n. 8.3 “la cura del diabete in età pediatrica nella Regione Campania”, con l’obiettivo di 

implementare l’attività dei “Centri regionali di Diabetologia Pediatrica” e garantire l’intregrazione con 

i Centri Territoriali; 

 

Vista la Deliberazione n. 953 del 21.11.2014 con la quale il Direttore Generale della AOU SUN, su 

proposta del Prof. Francesco Prisco, Responsabile del Centro Regionale di Diabetologia Pediatrica 

dell’AOU SUN e la Prof.ssa Adriana Franzese, Responsabile del Centro Regionale di Diabetologia 

Pediatrica dell’AOU Federico II, ha autorizzato la stipula di una convenzione con l’AOU Federico II 

per l’utilizzo comune di parte dei fondi regionali assegnati ai rispettivi Centri regionali di Diabetologia 

Pediatrica, ammontante ad € 50.000,00 (€ 25.000,00 per ciascun Centro Regionale), finalizzati 

all’esecuzione di un programma di promozione Diabetologica Pediatrica sul territorio nazionale; 

 

Preso atto che, a seguito della riunione tenutasi tra le parti in data 19.01.15, è stato stabilito di 

apportare alcune sostanziali modifiche alla citata deliberazione; 

 

Vista, altresì, la deliberazione del Direttore Generale dell’AOU SUN n. 85 del 05.02.2015, con la 

quale, per le motivazioni nella stessa rappresentate, si è proceduto alla revoca della deliberazione n. 

953 del 21.11.2014 ed alla nuova regolamentazione dell’utilizzo comune di parte dei suddetti fondi, 

individuato, in fase iniziale, in € 40.000,00 (€ 20.000,00 per ciascun Centro Regionale); 

 

Visto, quindi, il nuovo schema di convenzione, allegato alla citata deliberazione, trasmesso dall’AOU 

SUN, con nota prot. n. 3284/2015 del 09.02.2015, finalizzato alla regolamentazione dell’utilizzo 

congiunto dei fondi di che trattasi, come sopra esplicitato; 

 

Vista, altresì, la nota prot. 11281 del 21.05.2015 con la quale l’AOU SUN si è impegnata a versare a 

quest’Azienda, entro 15 giorni dalla sottoscrizione della convenzione in parola, la propria quota, pari 

ad € 20.000,00 dei fondi Regionali erogati per le attività del Centro di Diabetologia Pediatrica, da 

destinare alle attività congiunte di formazione, ai sensi dell’art. 4 della convenzione in argomento; 

 

Preso atto che l’AOU Federico II si impegna, attraverso le Strutture preposte, ad attivare le procedure 

per gli acquisti e la contabilizzazione dei servizi e di quanto richiesto, utilizzando la disponibilità come 

sopra definita; 

 

- Che la citata convenzione decorre dalla data della sottoscrizione della stessa e rimane in vigore fino 

alla conclusione del progetto ed al completo utilizzo, da parte di una delle due Aziende, dei fondi 

assegnati; 

 

- Che la convenzione in parola non prevede alcun impegno finanziario, oltre quello assunto con il 

presente provvedimento e che, durante lo svolgimento del progetto in parola, i dati personali e/o 

sensibili verranno trattati nel pieno rispetto della normativa vigente sulla privacy; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

 

 
 



 3

Propone 
 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Approvare e, quindi, sottoscrivere la convenzione tra l’AOU Federico II e l’AOU SUN, che allegata 

alla presente ne forma parte integrante, per l’utilizzo comune di parte dei fondi assegnati dalla Regione 

Campania al Centro Regionale di diabetologia Pediatrica dell’AOU SUN ed al Centro Regionale di 

Diabetologia pediatrica dell’AOU Federico II, per lo svolgimento di un programma congiunto di 

formazione Diabetologica Pediatrica sul territorio regionale; 

 

Incamerare il versamento da parte dell’AOU SUN, entro 15 giorni dalla sottoscrizione della 

convenzione in parola, di € 20.000,00 relativi alla quota di competenza della stessa dei fondi Regionali 

erogati per le attività dei Centri di Diabetologia Pediatrica, da destinarsi alle attività congiunte di 

formazione, nell’ambito dell’importo comune, in fase iniziale, per le attività di che trattasi, individuato 

in complessivi € 40.000,00; 

 

La convenzione in parola non prevede alcun impegno finanziario da parte dell’AOU Federico II, oltre 

quello assunto con il presente provvedimento; 

 

La citata convenzione decorre dalla data della sottoscrizione della stessa e rimane in vigore fino alla 

conclusione del progetto ed al completo utilizzo, da parte di una delle due Aziende, dei fondi assegnati. 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

F.to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario; 
 

 

D E L I B E R A 
 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 F.to Giovanni PERSICO 

 

 



 4

Data consegna: 04.06.2015 

16/2015 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.L.vo 

n. 267/2000, il  19.06.2015 

 

       Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

E’ divenuta esecutiva il 12.06.2015 

 

       Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

       Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

       Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FN 

del conv AOU SUN e AOU Federico II per fondi diabet pediat 14 

 


